
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 20/29-08-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 552-20/29-08-2014 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29 - 08 - 2014  ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
84405/63/26-08-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Σπυρίδωνος Σπύρου, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Σπυρίδων Σπύρου                                Πρόεδρος  
2. Αιμιλία Μόσχου                                     Αντιπρόεδρος 
3. Δημήτριος Καρύδης                              Τακτικό Μέλος 
4. Τζόγια Γρουζή                   Τακτικό Μέλος 
5. Δημοσθένης Σκληρός                   Τακτικό Μέλος 
6. Ιωάννης Κορφιάτης                               Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Δημήτριος Πουλιέζος και το αναπληρωματικό μέλος κ. Γεράσιμος 
Φόρτε, αν και ειδοποιήθηκαν νόμιμα απουσίαζαν από τη συνεδρίαση. 

Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ζακύνθου κ. Διονύσιος 
Μυλωνάς, ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και 
Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής και η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα 
Παντελιού. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο  Πρόεδρος  της Οικονομικής 
Επιτροπής κ. Σπυρίδων Σπύρου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 

ΑΔΑ: 6ΚΣ87ΛΕ-ΖΡΣ



 2 2 22 

 
Θέμα 5ο:  Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 5ο θέμα και καταθέτει 
εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, 
κ. Αλεξάνδρας Λάντου, την οποία διαβιβάζει στην Επιτροπή, ο Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης, κ. Ευστάθιος-Σωτήριος Κουρής: 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η: 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το 
Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

13. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  
Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 
του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια 
προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

14. Τη μεταβίβαση επιπλέον αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (αρ. οικ. 18772/6770-Φ.Ε.Κ. 
1288/16-6-2011). 

15. Την υπ’αριθ. οίκ. 84550/23810/27.08.2014 πρόσκληση υποβολής προσφορών 
για την προμήθεια σημαιών.  

16. Το από 29.08.2014 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας 
Αργοστολίου.  

17. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 

ΑΔΑ: 6ΚΣ87ΛΕ-ΖΡΣ



 3 3 33 

I. Την από 28.08.2014 της εταιρείας Λασκαράτος Ο.Ε. 
II. Την από 28.08.2014 της Κουρή Μαρίας.  
III. Την από 28.08.2014 του Νεόφυτου Ιωάννη.  
IV. Την από 27.08.2014 της εταιρείας Νικολάτου Α. – Νικολάτος Ε. Ο.Ε. 
V. Την από 07.07.2014 της εταιρείας Ι. Παππάς & ΣΙΑ Ο.Ε. 
VI. Την από 07.07.2014 του Σκουρλέτου Αριστόδημου.  
VII. Την από 07.07.2014 του Καιρίδη Χριστόφορου.  

18. Τις ανάγκες των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης, όπως 
αυτές αποτυπώνονται στους κάτωθι πίνακες. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Α) Την έγκριση των δαπανών στους πίνακες Α΄ «Προμήθειες» και Β΄ «Παροχή 
Υπηρεσιών».  
Β) Την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές πίνακα Α΄ «Προμήθειες», Β΄ «Παροχή 
Υπηρεσιών»: 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

Ποσό με 
ΦΠΑ  

1 04.073 1723.00.00.1 
Τύμπανο για φαξ Panasonic KX-
FL421 (3 τεμ.) της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού.  

Νικολάτου Α. - Νικολάτος 
Ε. Ο.Ε. ΑΦΜ 099849230 366,00 € 

2 04.073 1723.00.00.1 

Τροφοδοτικό 430W (1 τεμ.) και 
εξωτερικός σκληρός δίσκος 500GB 
Toshiba για τις ανάγκες της 
Α΄Βάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 
Κεφαλληνίας 

Αμούργης Χαράλαμπος & 
ΣΙΑ Ο.Ε. ΑΦΜ 099850173 151,29 € 

3 04.073 1111.00.00.1 

Γραφική ύλη και αναλώσιμα για 
τις ανάγκες των Υπηρεσιών της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 
Π.Ε. Κεφαλληνίας 

Νεόφυτος Ιωάννης ΑΦΜ 
026272740  108,33 € 

4 04.073 1111.00.00.1 

Τόνερ εκτυπωτών για τις ανάγκες 
των Υπηρεσιών της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας και Α΄Βάθμιας και 
Β΄Βάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 
Κεφαλληνίας 

Αμούργης Χαράλαμπος & 
ΣΙΑ Ο.Ε. ΑΦΜ 099850173 810,49 € 

5 04.073 1699.00.00.1 

Έξι σημαίες (τρεις Ελληνικές και 
τρεις της Ευρωπαϊκής Ένωσης) 
διαστάσεων 100Χ50 εκ. για το 
κτήριο του Διοικητηρίου Π.Ε. 
Κεφαλληνίας 

Κουρή Μαρία ΑΦΜ 
10247915 99,63 € 

6 04.073 1699.00.00.1 

Δώδεκα (12) τόνοι χύδην ψυχρού 
ασφαλτομίγματος για την κάλυψη 
του επαρχιακού οδικού δικτύου, 
επούλωση λάκκων και τομών 

Ι. Παππάς & ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΑΦΜ 999850652 3.778,56 € 

 

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

Ποσό με 
ΦΠΑ 

ΑΔΑ: 6ΚΣ87ΛΕ-ΖΡΣ



 4 4 44 

1 

04.071 9472.04.111.001.001 

Μελέτη και κατασκευή 
προκατασκευασμένων αιθουσών 
διδασκαλίας (8ος λογαριασμός- 
τελικός) 

  22.178,25 € 

2 

04.071 9472.04.111.001.001 

Καταβολή τόκων υπερημερίας 
σύμφωνα με την αριθ. 768/2008 
του Διοικητικού Εφετείου 
Πατρών, Τμήμα Β΄και 
πιστοποίηση προς πληρωμή 
εκτελεσθεισών εργασιών και 
προμήθειας υλικού.  

  9.505,91 € 

3 

04.073 5152.00.00.1 

Χρήση του υπ'αριθ. ΚΕΒ 3911 με 
δεξαμενή μεταφοράς νερού 
χωρητικότητας 10t που συνέβαλε 
στη διαδικασία μεταφοράς 
ύδατος για κατάσβεση 
πυρκαγιών κατά το 
διάστημα από 19.08 έως και 
28.08.2014 συνολικά 22ώρες 
Ωριαία αποζημίωση: 
27 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, σύμφωνα με 
την υπ'αριθ. 296-11/08.05.2014 
(ΑΔΑ: ΒΙΦΥ7ΛΕ-ΑΙΣ, ΑΔΑΜ: 
14REQ002038989 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής) 

Καμπίτσης Στυλιανός 
ΑΦΜ 029242900 730,62 € 

4 

04.073 5152.00.00.1 

Χρήση του υπ'αριθ. ΚΕΒ 5930 με 
δεξαμενή μεταφοράς νερού 
χωρητικότητας 10t που συνέβαλε 
στη διαδικασία μεταφοράς 
ύδατος για 
κατάσβεση πυρκαγιών κατά το 
διάστημα από 19.08 έως και 
28.08.2014 συνολικά 12 ώρες 
Ωριαία αποζημίωση: 
27 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, σύμφωνα με 
την υπ'αριθ. 296-11/08.05.2014 
ΑΔΑ: ΒΙΦΥ7ΛΕ-ΑΙΣ, ΑΔΑΜ: 
14REQ002038989) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής) 

Τζιβράς Γεώργιος ΑΦΜ  
032056782 398,52 € 

5 

04.073 5152.00.00.1 

Χρήση του υπ’αριθ. ΚΕΒ 5981 
οχήματος με δεξαμενή μεταφοράς 
νερού χωρητικότητας 11 κ.μ.που 
συνέβαλε στη διαδικασία 
μεταφοράς ύδατος για 
κατάσβεση πυρκαγιών κατά το 
διάστημα από 19.08 έως και 
28.08.2014 συνολικά 19 ώρες 
(Ωριαία αποζημίωση: 
27 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, σύμφωνα με 
την υπ'αριθ.435-15/07-07-2014 
(ΑΔΑ: 7Ν9Λ7ΛΕ-ΜΝ2) Απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής του 
Άρθρου 175 του Ν.3852/2010 της 
ΠΙΝ. 

ΑΦΟΙ ΔΙΟΝ.ΤΖΑΚΗ 
Ο.Ε., ΑΦΜ 998594992  630,99 € 

ΑΔΑ: 6ΚΣ87ΛΕ-ΖΡΣ



 5 5 55 

6 

04.073 5152.00.00.1 

Χρήση των υπ’αριθ. ΚΕΒ 3920 και 
ΚΕΖ 1014 οχημάτων με δεξαμενή 
μεταφοράς νερού χωρητικότητας 
13 κ.μ. έκαστο που συνέβαλαν 
στη διαδικασία μεταφοράς 
ύδατος για 
κατάσβεση πυρκαγιών κατά το 
διάστημα από 19.08 έως και 
28.08.2014 συνολικά 18 ώρες 
(Ωριαία αποζημίωση: 27 ευρώ 
χωρίς ΦΠΑ, σύμφωνα με την 
υπ'αριθ. σύμφωνα με την 
υπ'αριθ.435-15/07-07-2014 (ΑΔΑ: 
7Ν9Λ7ΛΕ-ΜΝ2) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του 
Άρθρου 175 του Ν.3852/2010 της 
ΠΙΝ. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
&ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΖΑΠΑΝΤΗΣ Α.Β.Ε.Τ.Ε., 
ΑΦΜ 094244633 

597,78 € 

 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η: 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Α) Παρακαλούμε να γίνει διόρθωση στις δαπάνες με α/α 11 & 13 Πίνακα Β΄ «Παροχή 
Υπηρεσιών» της υπ’αριθ. 532-19 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής στους 
αριθμούς κυκλοφορίας των οχημάτων λόγω αναγραμματισμού, ως εξής:  

11 

04.073 5152.00.00.1 

Χρήση του υπ'αριθ. ΚΕΒ 5930 με 
δεξαμενή μεταφοράς νερού 
χωρητικότητας 10t που συνέβαλε 
στη διαδικασία μεταφοράς 
ύδατος για κατάσβεση 
πυρκαγιών κατά το διάστημα 
από 07.08 έως και 18.08.2014 
συνολικά 18 ώρες (Ωριαία 
αποζημίωση: 27 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, 
σύμφωνα με την υπ'αριθ. 296-
11/08.05.2014 ΑΔΑ: ΒΙΦΥ7ΛΕ-
ΑΙΣ, ΑΔΑΜ: 14REQ002038989) 
Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής 

Τζιβράς Γεώργιος ΑΦΜ  
032056782 597,78 € 

13 

04.073 5152.00.00.1 

Χρήση του υπ’αριθ. ΚΕΒ 5981 
οχήματος με δεξαμενή μεταφοράς 
νερού χωρητικότητας 11 κ.μ.που 
συνέβαλε στη διαδικασία 
μεταφοράς ύδατος για κατάσβεση 
πυρκαγιών κατά το διάστημα 
από 07.08 έως και 18.08.2014 
συνολικά 31 ώρες (Ωριαία 
αποζημίωση: 27 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, 
σύμφωνα με την υπ'αριθ.435-
15/07-07-2014 ΑΔΑ: 7Ν9Λ7ΛΕ-
ΜΝ2 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Άρθρου 175 του 
Ν.3852/2010 της ΠΙΝ. 

ΑΦΟΙ ΔΙΟΝ.ΤΖΑΚΗ 
Ο.Ε., ΑΦΜ 998594992  1.029,51 € 

 
 

ΑΔΑ: 6ΚΣ87ΛΕ-ΖΡΣ



 6 6 66 

Β) Παρακαλούμε να γίνει διόρθωση ποσού στον πίνακα 2 της υπ’αριθ. 68-03/2014 
Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. από 7.103,74€ σε  10.796,77 € ως εξής: 

Α/Α Ε.Φ. Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΧΕΤΙΚΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝ. 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 2013 

10 04.071 9818.04.013.001.00
2 

 10.796,77 € Εξόφληση 
μετακινήσεων 
υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων 

ΔΙΑΦΟΡΟΙ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

435-17/4.7.2013 
604-21/17.9.2013 
680-24/15.10.2013 
754-26/11.11.2013 
798-22/22.11.2013 

 
Γ) Παρακαλούμε να γίνει διόρθωση Κ.Α.Ε. στη δαπάνη με α/α 1 στην υπ’αριθ. 163-
06/2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ως εξής: 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1329.00.00.1 

Κατασκευή 50 αντιγράφων 
κλειδιών και 10 πινακιδίων για 
τις ανάγκες των Υπηρεσιών της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας 

Παναγής Βασίλειος 
ΑΦΜ 024093520 77,12 € 

Δ) Παρακαλούμε να γίνει διόρθωση Κ.Α.Ε. από 1723.00.00.1 σε 1111.00.00.1 στις 
δαπάνες με α/α 3,4,5 &7 Στην υπ’αριθ. 454-16/2014 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, ως εξής: 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

3 04.073 1111.00.00.1 

Μελάνια εκτυπωτών HP και 
φωτοτυπικού Toshiba E-STUDIO T 
1600 για τις ανάγκες των υπηρεσιών 
της Π.Ε. Κεφαλληνίας.   

Νεόφυτος Ιωάννης ΑΦΜ 
026272740 265,04 € 

4 04.073 1111.00.00.1 

Τόνερ εκτυπωτών για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Κεφαλληνίας και 
Α΄Βάθμιας και Β΄Βάθμιας Εκπαίδευσης 
Ν. Κεφαλληνίας.  

Αμούργης Χαράλαμπος & 
ΣΙΑ Ο.Ε. ΑΦΜ 099850173 1.572,00 € 

5 04.073 1111.00.00.1 

Τόνερ 475 Kyocera για φωτοτυπικό 
Kyocera FS 6525 (2τεμ.) και τόνερ 435 
για φωτοτυπικό Kyocera 2035 (1τεμ.) 
για τις ανάγκες της Δ/νσης 
Διοικητικού - Οικονομικού.  

Κουρής Κυριάκος ΑΦΜ 
045752961 327,90 € 

7 04.073 1111.00.00.1 Μελάνια και τόνερ εκτυπωτών και 
φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων για 
τις ανάγκες της Π.Ε. Ιθάκης.  

Μαρκαντώνης Νικόλαος 
ΑΦΜ 029099076 685,43 € 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις  στον εγκεκριμένο 
υπό υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ 
 

ΤΜΗΜΑ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Α.ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

    

29.08.2014 29.08.2014 29.08.2014 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 

 

ΑΔΑ: 6ΚΣ87ΛΕ-ΖΡΣ



 7 7 77 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση (Α.Δ.Α.Μ.: 14REQ002264881 2014-09-01) 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών στους πίνακες Α΄ «Προμήθειες» και 
Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών» και την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές στους 
πίνακες Α΄ «Προμήθειες», Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών»: 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

Ποσό με 
ΦΠΑ  

1 04.073 1723.00.00.1 Τύμπανο για φαξ Panasonic KX-
FL421 (3 τεμ.) της Δ/νσης Διοικητικού-
Οικονομικού.  

Νικολάτου Α. - Νικολάτος Ε. 
Ο.Ε. ΑΦΜ 099849230 366,00 € 

2 04.073 1723.00.00.1 Τροφοδοτικό 430W (1 τεμ.) και 
εξωτερικός σκληρός δίσκος 500GB 
Toshiba για τις ανάγκες της Α΄Βάθμιας 
Εκπαίδευσης Ν. Κεφαλληνίας 

Αμούργης Χαράλαμπος & 
ΣΙΑ Ο.Ε. ΑΦΜ 099850173 151,29 € 

3 04.073 1111.00.00.1 
Γραφική ύλη και αναλώσιμα για τις 
ανάγκες των Υπηρεσιών της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. 
Κεφαλληνίας 

Νεόφυτος Ιωάννης ΑΦΜ 
026272740  108,33 € 

4 04.073 1111.00.00.1 Τόνερ εκτυπωτών για τις ανάγκες των 
Υπηρεσιών της Π.Ε. Κεφαλληνίας και 
Α΄Βάθμιας και Β΄Βάθμιας 
Εκπαίδευσης Ν. Κεφαλληνίας 

Αμούργης Χαράλαμπος & 
ΣΙΑ Ο.Ε. ΑΦΜ 099850173 810,49 € 

5 04.073 1699.00.00.1 
Έξι σημαίες (τρεις Ελληνικές και τρεις 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης) 
διαστάσεων 100Χ50 εκ. για το κτήριο 
του Διοικητηρίου Π.Ε. Κεφαλληνίας 

Κουρή Μαρία ΑΦΜ 
10247915 99,63 € 

6 04.073 1699.00.00.1 
Δώδεκα (12) τόνοι χύδην ψυχρού 
ασφαλτομίγματος για την κάλυψη του 
επαρχιακού οδικού δικτύου, 
επούλωση λάκκων και τομών 

Ι. Παππάς & ΣΙΑ Ο.Ε. ΑΦΜ 
999850652 3.778,56 € 

 

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

Ποσό με 
ΦΠΑ 

1 
04.071 9472.04.111.001

.001 

Μελέτη και κατασκευή 
προκατασκευασμένων αιθουσών 
διδασκαλίας (8ος λογαριασμός- 
τελικός) 

  22.178,25 € 

2 

04.071 9472.04.111.001
.001 

Καταβολή τόκων υπερημερίας 
σύμφωνα με την αριθ. 768/2008 του 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών, Τμήμα 
Β΄και πιστοποίηση προς πληρωμή 
εκτελεσθεισών εργασιών και 
προμήθειας υλικού.  

  9.505,91 € 

ΑΔΑ: 6ΚΣ87ΛΕ-ΖΡΣ



 8 8 88 

3 

04.073 5152.00.00.1 

Χρήση του υπ'αριθ. ΚΕΒ 3911 με 
δεξαμενή μεταφοράς νερού 
χωρητικότητας 10t που συνέβαλε στη 
διαδικασία μεταφοράς ύδατος για 
κατάσβεση πυρκαγιών κατά το 
διάστημα από 19.08 έως και 
28.08.2014 συνολικά 22ώρες Ωριαία 
αποζημίωση: 
27 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, σύμφωνα με 
την υπ'αριθ. 296-11/08.05.2014 
(ΑΔΑ: ΒΙΦΥ7ΛΕ-ΑΙΣ, ΑΔΑΜ: 
14REQ002038989 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής) 

Καμπίτσης Στυλιανός ΑΦΜ 
029242900 730,62 € 

4 

04.073 5152.00.00.1 

Χρήση του υπ'αριθ. ΚΕΒ 5930 με 
δεξαμενή μεταφοράς νερού 
χωρητικότητας 10t που συνέβαλε 
στη διαδικασία μεταφοράς ύδατος για 
κατάσβεση πυρκαγιών κατά το 
διάστημα από 19.08 έως και 
28.08.2014 συνολικά 12 ώρες Ωριαία 
αποζημίωση: 
27 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, σύμφωνα με 
την υπ'αριθ. 296-11/08.05.2014 ΑΔΑ: 
ΒΙΦΥ7ΛΕ-ΑΙΣ, ΑΔΑΜ: 
14REQ002038989) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής) 

Τζιβράς Γεώργιος ΑΦΜ  
032056782 398,52 € 

5 

04.073 5152.00.00.1 

Χρήση του υπ’αριθ. ΚΕΒ 5981 
οχήματος με δεξαμενή μεταφοράς 
νερού χωρητικότητας 11 κ.μ.που 
συνέβαλε στη διαδικασία μεταφοράς 
ύδατος για 
κατάσβεση πυρκαγιών κατά το 
διάστημα από 19.08 έως και 
28.08.2014 συνολικά 19 ώρες (Ωριαία 
αποζημίωση: 
27 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, σύμφωνα με 
την υπ'αριθ.435-15/07-07-2014 (ΑΔΑ: 
7Ν9Λ7ΛΕ-ΜΝ2) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Άρθρου 
175 του Ν.3852/2010 της ΠΙΝ. 

ΑΦΟΙ ΔΙΟΝ.ΤΖΑΚΗ Ο.Ε., 
ΑΦΜ 998594992  630,99 € 

6 

04.073 5152.00.00.1 

Χρήση των υπ’αριθ. ΚΕΒ 3920 και 
ΚΕΖ 1014 οχημάτων με δεξαμενή 
μεταφοράς νερού χωρητικότητας 13 
κ.μ. έκαστο που συνέβαλαν 
στη διαδικασία μεταφοράς ύδατος για 
κατάσβεση πυρκαγιών κατά το 
διάστημα από 19.08 έως και 
28.08.2014 συνολικά 18 ώρες (Ωριαία 
αποζημίωση: 27 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, 
σύμφωνα με την υπ'αριθ. σύμφωνα 
με την 
υπ'αριθ.435-15/07-07-2014 (ΑΔΑ: 
7Ν9Λ7ΛΕ-ΜΝ2) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Άρθρου 
175 του Ν.3852/2010 της ΠΙΝ. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ &ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΖΑΠΑΝΤΗΣ Α.Β.Ε.Τ.Ε., 

ΑΦΜ 094244633 
597,78 € 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΚΣ87ΛΕ-ΖΡΣ



 9 9 99 

2) Εγκρίνει τη διόρθωση στις δαπάνες με α/α 11 & 13 Πίνακα Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών» 
της υπ’ αριθμ. 532-19/19-08-2014 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής στους 
αριθμούς κυκλοφορίας των οχημάτων λόγω αναγραμματισμού, ως εξής:  
 

11 

04.073 5152.00.00.1 

Χρήση του υπ'αριθ. ΚΕΒ 5930 με 
δεξαμενή μεταφοράς νερού 
χωρητικότητας 10t που συνέβαλε στη 
διαδικασία μεταφοράς ύδατος για 
κατάσβεση πυρκαγιών κατά το 
διάστημα από 07.08 έως και 
18.08.2014 συνολικά 18 ώρες (Ωριαία 
αποζημίωση: 27 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, 
σύμφωνα με την υπ'αριθ. 296-
11/08.05.2014 ΑΔΑ: ΒΙΦΥ7ΛΕ-ΑΙΣ, 
ΑΔΑΜ: 14REQ002038989) Απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής 

Τζιβράς Γεώργιος ΑΦΜ  
032056782 597,78 € 

13 

04.073 5152.00.00.1 

Χρήση του υπ’αριθ. ΚΕΒ 5981 
οχήματος με δεξαμενή μεταφοράς 
νερού χωρητικότητας 11 κ.μ.που 
συνέβαλε στη διαδικασία μεταφοράς 
ύδατος για κατάσβεση πυρκαγιών 
κατά το διάστημα από 07.08 έως και 
18.08.2014 συνολικά 31 ώρες (Ωριαία 
αποζημίωση: 27 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, 
σύμφωνα με την υπ'αριθ.435-15/07-
07-2014 ΑΔΑ: 7Ν9Λ7ΛΕ-ΜΝ2 
Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Άρθρου 175 του 
Ν.3852/2010 της ΠΙΝ. 

ΑΦΟΙ ΔΙΟΝ.ΤΖΑΚΗ Ο.Ε., 
ΑΦΜ 998594992  1.029,51 € 

 
 
3) Εγκρίνει τη διόρθωση ποσού στον πίνακα 2 της υπ’ αριθμ. 68-03/10-02-2014 
Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. από 7.103,74€ σε  10.796,77 € ως εξής: 
 

Α/Α Ε.Φ. Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΧΕΤΙΚΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝ. 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 2013 

10 04.071 9818.04.013.001.
002 

 10.796,77 € Εξόφληση 
μετακινήσεων 
υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων 

ΔΙΑΦΟΡΟΙ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

435-17/4.7.2013 
604-21/17.9.2013 
680-24/15.10.2013 
754-26/11.11.2013 
798-22/22.11.2013 

 
4) Εγκρίνει τη διόρθωση Κ.Α.Ε. στη δαπάνη με α/α 1 στην υπ’ αριθμ. 163-06/17-03-
2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ως εξής: 
 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1329.00.00.1 
Κατασκευή 50 αντιγράφων 
κλειδιών και 10 πινακιδίων για τις 
ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας 

Παναγής Βασίλειος ΑΦΜ 
024093520 77,12 € 

 
5) Εγκρίνει τη διόρθωση Κ.Α.Ε. από 1723.00.00.1 σε 1111.00.00.1 στις δαπάνες με 
α/α 3,4,5 &7 στην υπ’ αριθμ. 454-16/21-07-2014 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΚΣ87ΛΕ-ΖΡΣ



 10 1 11 

 
Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

3 04.073 1111.00.00.1 Μελάνια εκτυπωτών HP και φωτοτυπικού 
Toshiba E-STUDIO T 1600 για τις ανάγκες 
των υπηρεσιών της Π.Ε. Κεφαλληνίας.   

Νεόφυτος Ιωάννης ΑΦΜ 
026272740 265,04 € 

4 04.073 1111.00.00.1 
Τόνερ εκτυπωτών για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Κεφαλληνίας και 
Α΄Βάθμιας και Β΄Βάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 
Κεφαλληνίας.  

Αμούργης Χαράλαμπος & 
ΣΙΑ Ο.Ε. ΑΦΜ 099850173 1.572,00 € 

5 04.073 1111.00.00.1 

Τόνερ 475 Kyocera για φωτοτυπικό 
Kyocera FS 6525 (2τεμ.) και τόνερ 435 για 
φωτοτυπικό Kyocera 2035 (1τεμ.) για τις 
ανάγκες της Δ/νσης Διοικητικού - 
Οικονομικού.  

Κουρής Κυριάκος ΑΦΜ 
045752961 327,90 € 

7 04.073 1111.00.00.1 Μελάνια και τόνερ εκτυπωτών και 
φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων για τις 
ανάγκες της Π.Ε. Ιθάκης.  

Μαρκαντώνης Νικόλαος 
ΑΦΜ 029099076 685,43 € 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις  στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 552-20/29-08-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              ΤΑ   ΜΕΛΗ 
                                                                                        
                                                                                           Αιμιλία Μόσχου 
     Σπυρίδων Σπύρου                                                      Δημήτριος Καρύδης 

        Τζόγια Γρουζή   
                                                                                           Δημοσθένης Σκληρός   
                                                                                           Ιωάννης Κορφιάτης                                
 
        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           
      
       Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΚΣ87ΛΕ-ΖΡΣ


		2014-09-02T11:41:31+0300
	Athens




